
 

 

2023年6月14日 

 

 

【重要なお知らせ】 

ＦＡＸ誤送信によるお取引先情報漏洩のご報告 

 

 

ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社 

代表取締役 川久保 則志 
 
 
 
 

平素は「ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社」をご利用いただき、誠にありがとう

ございます。 

 

今般、弊社 横浜支店にて、お取引先様へご案内文書をパソコンからＦＡＸ送信する際、誤って複数

のお取引先様の法人名・店舗名・ご連絡先・ご担当者のメールアドレス等を含むリストを送信して

しまったことが判明いたしました。 

 

当該ＦＡＸの送信先のお取引先様に対しては、速やかにご連絡をさせていただき、お詫びと共に、

ＦＡＸで出力された印刷物の回収、または廃棄・データ削除の確認を実施させていただきました。 

誤って送信しました情報は、複数のお取引先様の法人名・店舗名・電話番号・ＦＡＸ番号・代表メ

ールアドレス・ご担当者様のメールアドレス・お取引状況等であり、現時点においては第三者の不

正利用等の被害が発生した等の事実は確認しておりませんが、引き続き状況を調査しております。

お客さまにはご迷惑・ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

＜概要＞ 

発生事象： 
「ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社 横浜支店」ＦＡＸ

誤送信によるお取引先情報の漏洩 

発生日時： 2023年 6月 5日（月） 午前 10時 30分ごろ 

 

今後、このような問題が発生しない様、より一層の注意を払い、お取引先様の情報管理を実施して

まいります。本件に関してご不安な点やご不明な点がございましたら、以下のお問い合わせ窓口ま

でご連絡をお願いいたします。 

以上 

 

お問い合わせ 

ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社 ウェブサイトお問い合わせページ 

https://go.ucccoffeeprofessional.co.jp/l/652543/2019-04-01/517xy 

TEL： 03-4416-8778 

 

https://go.ucccoffeeprofessional.co.jp/l/652543/2019-04-01/517xy

